Протокол № 2 заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ СОШ № 51 с. Березовка

от 01.10.2025 г.

Присутствовали: 8 чел.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), план

мероприятий на октябрь.

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. Организация

занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете.

3. Работа классных руководителей по профилактике экстремистских

проявлений и вовлечения несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности.

4. Контроль ведения кружковой деятельности.

5. Организация работы в рамках профоринтационного направления.

6. Организация и проведение социально-психологического тестирования.

По первому вопросу слушали директора Немиря И.В. с результатами

работы по протоколу № 1:

- в сентябре 2025 года с учащимися, состоящими на профилактическом

учете, была проведена профилактическая работа в соответствии с планами

классных руководителей, педагога-психолога; на учете в КДНи ЗП стоит

одна семья, три семьи на внутришкольном.

- создан и систематизирован социальный паспорт школы;

- работа по организации СПТ проходит согласно графика, все

обучающиеся старше 13 лет и их родители (законные представители дали

информированное согласие на участие в СПТ;

- в рамках широкомасштабной операции «Внимание, дети!» 121

обучающийся приняли участие в онлайн олимпиаде «Безопасные дороги» на

платформе Учи.ру

Решили: работу по выполнению протокола № 1 считать

удовлетворительной.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР

Нестеренко Е.В., которая представила план мероприятий в период осенних

каникул и участии в проведении мероприятий участников ШВР, особое

внимание уделив занятости в период осенних каникул учащихся «группы

риска» и детям из семей, состоящих на всех видах профилактического учета.

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Удалая Е.Н. информировала

присутствующих о планируемых мероприятиях в октябре, проводимых в

рамках ДЕД:

-День пожилых людей

-День музыки

-День защиты животных

-День учителя

- День казачьей воинской славы

- День отца

- День символов Ростовской области

 Руководитель «Движение Первых» Сидорова О.А. познакомила с

планом мероприятий, которые проводятся совместно с активистами в

октябре.

Решили: объединить совместные воспитательные мероприятия.

Организовать работу по выполнению плана мероприятий в октябре.

По третьему вопросу слушали руководителя ШМО классных

руководителей Тесленко Н.В., которая рассказала о работе классных

руководителей по профилактике экстремистских проявлений и вовлечения

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной

направленности: проведены классные часы, часы памяти, посвящённые Дню

солидарности в борьбе с терроризмом, «уроки права» с разъяснениями

юридических  последствий  участия   в  группы  антиобщественной  и

криминальной направленности, разъяснительная работа по данному вопросу с

родителями.

Решили: продолжать работу классных руководителей по профилактике

экстремистских проявлений и вовлечения несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности. Ответственный:

руководитель ШМО классных руководителей Тесленко Н.В.

 По четвертому вопросу выступила заместитель директора по ВР

Нестеренко Е.В., которая зачитала справку по результатам проверки

деятельности педагогов дополнительного образования в сентябре 2025 года

 Решили: провести мониторинг посещаемости обучающихся занятий

кружков и спортивных секций.

 По пятому вопросу выступила заместитель директора по УВР Жданова

Н.И. с проектом занятости обучающихся в рамках проведения Дня

самоуправления в школе (роль педагога-наставника)

 Решили: задействовать обучающихся 9-11 классов в проведении

открытых уроков в рамках Дня Учителя.

 По шестому вопросу выступила педагог-психолог О.Я. Гигель, которая

сообщила о том, что СПТ проведено в полном объеме: все обучающиеся

приняли участие в данном мероприятии.

 Решили: обращать внимание на поведение обучающихся во время

урочной и внеурочной деятельности.

Директор                                                                                 И.В. Немиря

		2025-10-09T21:13:43+0300
	Немиря Ирина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью